2

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2024ç. чӳк уйӑхĕн 18 -мӗшӗ 1463 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 ноября 2024 года № 1463

город Цивильск

	О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 13.05.2024 № 481 «Об утверждении порядков уведомлений, обращения с заявлением лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»

[bookmark: sub_4]В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом
от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании экспертного заключения Госслужбы Чувашии по делам юстиции, администрация Цивильского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 13.05.2024 № 481 «Об утверждении порядков уведомлений, обращения с заявлением лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) изложить наименование Постановления в виде: «Об утверждении а) Порядка уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, б) Порядка обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления, в) Порядка уведомления лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении
не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований
о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами
в целях противодействия коррупции, г) Положения о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
2) в Порядке уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок) (Приложение № 1
к Постановлению):
- в пункте 1 Порядка слова «правила уведомления лицами» заменить словами «правила уведомления работодателя лицами»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Руководитель организации обязан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» уведомлять работодателя о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению
или урегулированию конфликта интересов.
3) в Порядке обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления (далее – Порядок) (Приложение № 2
к Постановлению):
- в нумерационном заголовке номер Постановления «482» заменить на «481»;
- в пункте 3 Порядка слова «в Управление» заменить словами «специалисту
и (или) структурному подразделению»;
- нумерационный заголовок Приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение к Порядку обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления».
4) в Порядке уведомления лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее – Порядок) (Приложение № 3 к Постановлению):
- в пункте 1 Порядка слова «руководителей организации, администрации» заменить словами «руководителей организации, подведомственных администрации»;
- в нумерационном заголовке Приложения к Порядку слова «руководителей организации, администрации» заменить словами «руководителей организации, подведомственных администрации».
5) в Положении о комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Положение) (Приложение № 4 к Постановлению):
- в пункте 1 Положения слова «по обеспечению исполнения лицами» заменить словами «по обеспечению соблюдения лицами»;
- в пункте 3 Положения слова «в обеспечении исполнения обязанностей» заменить словами «в обеспечении соблюдения обязанностей»;
- в абзаце первом пункта 21 после слов «По итогам рассмотрения заявления» дополнить словами «, и указанного в подпункте «б» пункта 13 настоящего Положения,»;
- в пункте 23 Положения слова «и заявления при наличии» заменить словами «и заявления, указанного в подпункте «б» пункта 13 при наличии».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации-начальника организационно-контрольной
и кадровой работы администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: sub_1053]

Глава Цивильского
муниципального округа                                                                                      А.В. Иванов
[bookmark: sub_1000]

Главный специалист-эксперт сектора правового обеспечения
администрации Цивильского муниципального округа

______________________ Т.Н. Федорова

Заведующий сектором кадровой работы
администрации Цивильского муниципального округа

______________________ С.Ю. Беляев

image1.jpeg